
Knížka je určena dětem od 3 let,
které touží po pejskovi. Obrázky 
srozumitelnou formou ukazují,

jak se o pejska starat, co všechno 
potřebuje ke spokojenému životu 

a na co si dát pozor.

Vendula Hegerová

Knížka je určena dětem od 3 let,
které touží po pejskovi. Obrázky 
srozumitelnou formou ukazují,

jak se o pejska starat, co všechno 
potřebuje ke spokojenému životu 

a na co si dát pozor.

Vendula Hegerová



2

Vydalo nakladatelství Pierot v roce 2011 jako 303. publikaci

nakladatelství Pierot, spol. s r.o.

Objednávky vyřizujeme na adrese:

Štefánikova 29, 150 00 Praha 5,

ISBN: 978-80-7353-225-3

www.pierot.biz
Text: Vendula Hegerová

Ilustrace: Vendula Hegerová 

Jazyková korektura: Dana Štropová

Odborná korektura: MVDr. Martina Zahradníková

Tisk: Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s. 



3
Pokud uvidíš v knížce tuto značku, napsal text sám Kulíšek.



4

Pejsek se dožívá 10-15 let! 
Budeš se o něho starat po celou dobu?

Souhlasí s pejskem celá rodina?

Není někdo v blízkém okolí alergický na psí chlupy? 

Mít pejska stojí peníze! 
Za jídlo, lékaře, očkování, poplatky, pojištění...

Budeš s ním chodit ven i v dešti, mrazu, 
větru a také když se ti vůbec nebude chtít?

Pejsek může občas při svých průzkumech po svém domově  
něco zničit...

Za pejska poneseš odpovědnost, 
aby nikoho nepokousal!

Pejsek nemůže být dlouho sám. 
Bude doma vždy někdo, kdo ho vezme na procházku?



Pejskové jsou nejvěrnější kamarádi!

Vždy tě budou vítat a mít rádi!

Prožiješ s nimi spoustu dobrodružství!

Každý den tě čeká procházka venku, spousta hraní a pohybu!

Nikdy nebudeš sám!

Najdeš si díky nim mnoho nových kamarádů.

Můžeš chodit do klubu, kde se scházejí další páníčkové 
s pejsky.

Naučíš se odpovědnosti 
a starání se o druhé.

5



Doktor, který se
stará o zvířátka.

Doklad 
o ošetření

pejska.

Hra, při které
pejsek přináší

házené předměty.

Místo, kde si 
můžeš hrát 
s pejskem 
a cvičit ho.

Překážková dráha
pro pejsky.

Sem hodíš psí 
bobek, aby do něho 

nikdo nešlápl.

ZÁKAZ VSTUPU SE PSY!
Sem pejsci nesmí.

Na něm držíš pejska,
aby ti neutekl.



7

afghánský chrt

voříšek

čivava

doga

špic

jezevčík

bobtail

mexický naháč

Pejsek, který má rodiče 

různých plemen.

Pejsek s průkazem původu.

Psím holčičkám se říka FENKA,
ta několikrát do roka HÁRÁ, což znamená,

že je připravená na to mít štěňátka.
V tomto období ostatním pejsků moc voní

a běhá za ní spousta nápadníků.

Domov pro pejsky, kteří nemají páníčky.

Obchod s potřebami pro zvířátka.

Tím si pejsek označuje svoje území 
a nechává vzkaz pro další pejsky.



8

afgánský chrt

voříšek

čivava

doga

špic

jezevčík

bobtail

mexický naháč

Pejsek, který má rodiče 

různých plemen.

Pejsek s průkazem původu.



9

jack russell teriér

basset

dalmatin

pudl

yorkšírský teriér

německý ovčák

cane corso
knírač


	Obálka
	ahoj děti
	úvod
	co je co 
	jací jsme
	máme vybráno
	anatomie pejska
	co budeme potřebovat
	první den
	co nesmíme
	co máme rádi
	co nemáme rádi
	návštěva u veterináře
	jídlo
	jdeme ven
	na procházce
	trestáme a chválíme
	učíme se 
	psí řeč
	dobré rady nakonec

